



2019年12月期 第2四半期決算短信(日本基準)(連結)

2019年7月8日

上場会社名 株式会社 KG情報

上場取引所 東

コード番号 2408 URL <https://www.kg-net.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 益田 武美

問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 三上 芳久

TEL 086-241-5522

四半期報告書提出予定日 2019年7月17日

配当支払開始予定日

2019年8月14日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2019年12月期第2四半期の連結業績(2018年12月21日～2019年6月20日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2019年12月期第2四半期	1,301	6.6	65		57		48	
2018年12月期第2四半期	1,393	23.1	24	83.7	28	82.7	41	72.4

(注) 包括利益 2019年12月期第2四半期 53百万円 (%) 2018年12月期第2四半期 15百万円 (89.4%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2019年12月期第2四半期	6.76	
2018年12月期第2四半期	5.77	

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2019年12月期第2四半期	7,021	6,109	87.0
2018年12月期	7,264	6,297	86.7

(参考) 自己資本 2019年12月期第2四半期 6,108百万円 2018年12月期 6,297百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2018年12月期		15.80		18.40	34.20
2019年12月期		5.00			
2019年12月期(予想)				5.00	10.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

2018年12月期第2四半期末配当金の内訳 普通配当0.80円 記念配当15.00円

2018年12月期期末配当金の内訳 普通配当3.40円 記念配当15.00円

3. 2019年12月期の連結業績予想(2018年12月21日～2019年12月20日)

(%表示は、対前期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	2,693	4.8	8		5		5		0.83

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- | | |
|--------------------|-----|
| 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | : 無 |
| 以外の会計方針の変更 | : 無 |
| 会計上の見積りの変更 | : 無 |
| 修正再表示 | : 無 |

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2019年12月期2Q	7,398,000 株	2018年12月期	7,398,000 株
期末自己株式数	2019年12月期2Q	164,985 株	2018年12月期	164,985 株
期中平均株式数(四半期累計)	2019年12月期2Q	7,233,015 株	2018年12月期2Q	7,233,018 株

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、本日公表しました「第2四半期業績予想と実績値との差異、通期業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	6
(追加情報)	6

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2018年12月20日)	当第2四半期連結会計期間 (2019年6月20日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,739,423	4,622,363
受取手形及び売掛金	325,018	300,324
製品	1,682	5,776
仕掛品	1,191	127
原材料及び貯蔵品	7,179	6,697
その他	52,857	7,750
貸倒引当金	△1,585	△1,608
流動資産合計	5,125,767	4,941,432
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	658,667	642,190
機械装置及び運搬具(純額)	77,749	69,179
土地	1,067,513	1,067,513
その他(純額)	38,096	32,965
有形固定資産合計	1,842,026	1,811,849
無形固定資産		
その他	145,558	129,615
無形固定資産合計	145,558	129,615
投資その他の資産		
その他(純額)	152,674	140,112
貸倒引当金	△1,176	△1,156
投資その他の資産合計	151,497	138,956
固定資産合計	2,139,081	2,080,421
資産合計	7,264,848	7,021,853

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2018年12月20日)	当第2四半期連結会計期間 (2019年6月20日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	63,614	54,985
未払金	288,404	233,700
未払法人税等	7,829	14,313
前受金	244,384	224,134
賞与引当金	1,838	5,385
その他	36,206	54,872
流動負債合計	642,277	587,391
固定負債		
役員退職慰労引当金	209,351	209,351
退職給付に係る負債	65,635	66,339
資産除去債務	41,419	41,734
その他	8,664	7,151
固定負債合計	325,070	324,577
負債合計	967,347	911,969
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,010,036	1,010,036
資本剰余金	983,705	983,705
利益剰余金	4,411,758	4,227,896
自己株式	△76,767	△76,767
株主資本合計	6,328,732	6,144,869
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△31,231	△36,025
為替換算調整勘定	—	11
その他の包括利益累計額合計	△31,231	△36,013
新株予約権	—	1,028
純資産合計	6,297,500	6,109,883
負債純資産合計	7,264,848	7,021,853

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第2四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自2017年12月21日 至2018年6月20日)	当第2四半期連結累計期間 (自2018年12月21日 至2019年6月20日)
営業収益	1,393,255	1,301,573
営業原価	1,148,119	1,178,679
営業総利益	245,136	122,894
販売費及び一般管理費	220,712	188,538
営業利益又は営業損失(△)	24,423	△65,644
営業外収益		
受取利息	555	502
受取配当金	185	—
不動産賃貸料	2,370	2,947
前受金期間経過収入	2,388	3,586
古紙売却収入	2,943	2,627
その他	2,263	1,388
営業外収益合計	10,707	11,052
営業外費用		
不動産賃貸費用	1,596	1,653
その他	5,411	1,747
営業外費用合計	7,007	3,400
経常利益又は経常損失(△)	28,123	△57,991
特別利益		
投資有価証券売却益	32,957	—
特別利益合計	32,957	—
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	61,080	△57,991
法人税等	19,381	△9,111
四半期純利益又は四半期純損失(△)	41,699	△48,880
親会社株主に帰属する四半期純利益又は親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	41,699	△48,880

四半期連結包括利益計算書
第2四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自2017年12月21日 至2018年6月20日)	当第2四半期連結累計期間 (自2018年12月21日 至2019年6月20日)
四半期純利益又は四半期純損失(△)	41,699	△48,880
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△26,060	△4,793
為替換算調整勘定	—	△34
その他の包括利益合計	△26,060	△4,828
四半期包括利益	15,638	△53,708
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	15,638	△53,708
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

税金費用の計算

税金費用については、当第2四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(追加情報)

繰延税金資産の回収可能性に関する適用指針の適用

「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」(企業会計基準28号平成30年2月16日)等を第1四半期連結会計期間の期首から適用しております。